ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 28 de maio de 2020   Ano VIII   Edição nº 1173

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº

003/2020

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, I da Lei

Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO o

ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº 003/2020.

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se a prestação

de serviços de Registro de Livro Diário Geral da Contabilidade do

CISAMUSEP, nos termos fixados pela Consulta de Preços nº 43/2020,

conforme abaixo descrito:

Favorecido: MARINGÁ CARTÓRIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E

DOCUMENTOS

Valor Total: R$ 987,60 (novecentos e oitenta e sete reais e sessenta

centavos)

Fundamento Legal: Artigo 25, I da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº

003/2020.

Dotação orçamentária nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 –

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá (PR), 27 de maio de 2020.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Eletrônico,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 08/2020, a

fim de realizar a contratação de empresa para o fornecimento de

Medicamentos utilizados no CISAMUSEP, pelo valor total de

R$ 20.415,67 (vinte mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e sete

centavos).

Maringá (PR), em 27 de maio de 2020.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção

das melhores propostas para a contratação de empresa para o

fornecimento de dispositivos médicos e EPI’s para viabilizar a

retomada dos atendimentos na sede desta Entidade, observadas as

recomendações de proteção aos trabalhadores dos serviços de saúde

no atendimento de pacientes em função do atual cenário de

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente

do coronavírus, destinado exclusivamente à participação de

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e

incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada

pela Lei Complementar nº 147/2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:

04 de junho de 2020, às 09h.

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item.

PREÇO MÁXIMO: R$ 203.514,25 (duzentos e três mil, quinhentos e

catorze reais e vinte e cinco centavos).

Informações complementares e o Edital completo poderão ser

adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR

– Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo

site www.cisamusep.org.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2020

Pregão nº 04/2020

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 12.811.487/0001-71.

Objeto: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal e

Materiais de Copa utilizados no CISAMUSEP.

Dotações Orçamentárias: nº

01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo e nº

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.

Período: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 1.874,16 (um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e

dezesseis centavos).

Data da Assinatura: 18 de maio de 2020.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 18 de maio de 2020.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 28 de maio de 2020   Ano VIII   Edição nº 1173

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2020

Pregão nº 04/2020

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO inscrita no CNPJ sob nº

13.559.782/0001-45.

Objeto: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal e

Materiais de Copa utilizados no CISAMUSEP.

Dotações Orçamentárias: nº

01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo e nº

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.

Período: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 3.906,36 (três mil, novecentos e seis reais e trinta e seis

centavos).

Data da Assinatura: 18 de maio de 2020.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 18 de maio de 2020.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br